
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 116 del 13/09/2006
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 31 agosto 2006, n. 1254
 
Art. 10, comma 3, Legge 475 del 24/04/1968 art. 10 Legge 362/91: Sede farmaceutica n. 16 di nuova
istituzione nel Comune di Altamura (Ba) - ASL BA/3 - da assegnare in prelazione. Richiesta
pubblicazione.
 
 
 
L'Assessore alle Politiche della Salute, sulla base del11struttoria espletata, dall'ufficio assistenza
farmaceutica n. 3, dal Dirigente del'ufficio stesso e dal Dirigente del Settore A.T.P., riferisce quanto
segue:
 
Con Delibera di Giunta regionale n. 156 del 21.02.2006, è stata approvata la revisione di pianta organica
delle farmacie dei comuni compresi nel territorio della ASL BA/3 per i bienni 2001/02 e 2003/04, in base
all'art.1 della legge 362/91 ed è stata istituita, nel comune di Altamura (BA) la sedicesima sede
farmaceutica;
 
Questo Assessorato, con nota prot. 24/3722/ATP/3 del 28.02.2006, ha notificato il su citato
provvedimento n. 156/06 e ha richiesto al Comune di Altamura (BA), ai sensi dell'art. 9 della legge 2
agosto 1968 n. 475, di deliberare circa l'eventuale assunzione della gestione della sede farmaceutica n.
16;
 
Il Comune di Altamura (BA) con Delibera del Consiglio Comunale n. 22 del 02.05.2006, ha manifestato
ai sensi dell'art. 9 e 10, comma 3, della legge 2 aprile 1968 e n. 475 e successive modifiche ed
integrazioni, la volontà di esercitare il diritto di prelazione per l'assunzione della gestione della sede
farmaceutica n. 16 del Comune;
 
Il Consiglio Comunale, con lo stesso atto, ha indicato che per la gestione della sede farmaceutica, sarà
costituita una società di capitale misto pubblico/privato con procedura ad evidenza pubblica, secondo
quanto previsto dall'art. 9 della legge 47/1968 modificata dall'art. 10 della L. 362/91 e poi dagli artt. 113
e 116 del D.Lvo 267/2000;
 
Pertanto, in considerazione di quanto disposto dalla normativa vigente in materia, si ritiene opportuno
accogliere la richiesta del Comune di Altamura (BA) di esercitare il diritto di prelazione per la 16ª sede
farmaceutica, precisando che lo stesso dovrà attivare le procedure per la gestione dell'esercizio
farmaceutico in questione, ai sensi di quanto disposto dall'art. 10, 4° comma della L. 475/68, entro trenta
giorni dalla notifica del presente atto.
 
SEZIONE COPERTURA FINANZIARIA di cui alla L.R. n. 28/2001 e successive modificazioni ed

1



integrazioni.
"Dal presente provvedimento non deriva alcun onere a carico del bilancio regionale".
 
Il Dirigente Ufficio
Assistenza farmaceutica
Dott. Pietro Leoci
 
 
L'Assessore relatore, sulla base delle risultanze istruttorie, propone alla Giunta l'adozione del
conseguente atto finale di specifica competenza della Giunta Regionale, cosi come puntualmente
definito dall'art. 4, comma 4, lettera d), della L.R. n. 7/97,
 
 
LA GIUNTA REGIONALE
 
• Udita la relazione e la conseguente proposta dell'Assessore;
 
• Vista la sottoscrizione posta in calce al presente provvedimento da parte del Responsabile della P.O.,
dal Dirigente dell'Ufficio Farmaceutico n. 3 e dal Dirigente del Settore A.T.P.;
 
• A voti unanimi, espressi nei modi di legge
 
 
DELIBERA
 
Per le motivazioni in narrativa esposte, che qui si intendono condivise:
 
di concedere, ai sensi dell'art. 10 della L. 475/68, al Comune di Altamura (BA), ASL BA/3, l'esercizio del
diritto di prelazione sulla 16ª sede farmaceutica di nuova istituzione, da gestire, come indicato sull'atto
consiliare n. 14 del 02.05.2006, con una società di capitali mista pubblico/privata con procedura ad
evidenza pubblica;
 
di disporre che il Comune di Altamura (BA), dovrà attivare le procedure per la gestione dell' esercizio
farmaceutico in questione , ai sensi di quanto disposto dall'art. 10, 4° comma della L. 475/68, entro
trenta giorni dalla notifica del presente atto;
 
di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul BURP ai sensi dell'art. 6 lettera H della
legge regionale n. 13 del 12.4.94;
 
di provvedere, a cura del Settore, alla notifica del presente provvedimento alla ASL BA/3 competente
territorialmente, ed al Comune di Altamura (BA).
 
Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Dr. Romano Donno On. Nichi Vendola
 
_________________________

2


